D.O.C.; São Paulo, 59  (66), terça-feira, 8 de abril de 2014

Diário Oficial
C I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

LEI Nº 15.986 DE 03 DE ABRIL DE 2014
(PROJETO DE LEI Nº 624/13)
(VEREADORA PATRÍCIA BEZERRA - PSDB)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir o evento FLIC – Feira
Literária Internacional Cristã, a ser realizado
anualmente na segunda semana do mês de
setembro, e dá outras providências.

José Américo, Presidente da Câmara Municipal de São Pau-
lo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo, de acordo
com o § 7º do artigo 42 da Lei Orgânica do Município de São
Paulo, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica inserida alínea ao inciso CLXXXI do art. 7º da
Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, com a seguinte redação:

“o evento FLIC – Feira Literária Internacional Cristã;”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei

correrão por conta das dotações orçamentárias, suplementadas
se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Paulo, 03 de abril de 2014.
JOSÉ AMÉRICO, Presidente
Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Mu-

nicipal de São Paulo, em 03 de abril de 2014.
KAREN LIMA VIEIRA, Secretária Geral Parlamentar

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

 CONVOCAÇÃO PARA RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO.
Fica(m) convocada(s) a(s) Empresa(s) abaixo relacionada(s),

para retirar a Nota de Empenho, no Viaduto Jacareí nº 100 - 12º
andar – Sala 1214 – SGA 22– Equipe de Pesquisa de Mercado
e Fornecedores, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data
desta publicação:

1468/2013 TREINAR SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS CONTRA
INCENDIO LTDA NE 59/2014-OST/PJ

 AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO PAULO

 DIA 08 DE ABRIL DE 2014 - TERÇA-FEIRA
11:30 horas
Solenidade Cívica de Hasteamento da Bandeira Nacional

com a Presença de Autoridades Civis e Militares
Auditório Freitas Nobre - Térreo–externo
Vereador José Américo - Presidente
12:00 – 14:00 horas
Reunião de Instalação da Comissão Parlamentar de In-

quérito (CPI) de Áreas Contaminadas
Salão Nobre - 8° andar
Vereador Calvo - PMDB
12:30 – 17:00 horas
Encontro para a Realização da Semana Interna de Pre-

venção de Acidentes do Trabalho (SIPAT) pelo Serviço Funerá-
rio do Município de São Paulo

Auditório Prestes Maia - 1° andar
Presidência da Câmara Municipal de São Paulo
14:00 – 15:00 horas
Reunião com o Colégio de Líderes
Sala Tiradentes - 8º andar
Secretaria Geral Parlamentar - SGP
18:00 – 21:00 horas
Palestra sobre “Cerimonial Público” com Carlos

Takahashi
Salão Nobre - 8° andar
Vereador Jair Tatto - PT
19:00 - 21:30 horas
Curso: "Tendências Contemporâneas na Gestão do Orça-

mento Público"
Sala Sérgio Vieira de Melo - 1° SS (“Sala A”)
Escola do Parlamento
19:00 – 22:00 horas
Sessão Solene para a Entrega do Título de Cidadã Paulis-

tana à Dra. Angelita Habr- Gama
Auditório Prestes Maia - 1° andar
Vereador Natalini - PV
19:00 - 22:00 horas
Curso de Especialização no Legislativo e Democracia no

Brasil (CLDB)
Sala Luiz Tenório de Lima - 1° SS (“Sala C”)
Escola do Parlamento

 TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Edson Simões

 GABINETE DO PRESIDENTE
 DESPACHOS DO PRESIDENTE

 DESPACHO DO PRESIDENTE
Processo TC nº: 72.000.760.14-04
Interessado: TCMSP
Objeto: Aquisição das licenças de uso dos softwares Novell
DESPACHO:
À vista dos elementos e das manifestações constantes dos

autos, especialmente da Assessoria Jurídica de Controle Exter-
no e da Secretaria Geral, que acolho como razão de decidir,
AUTORIZO, com fundamento no art. 3º, I, do Decreto Municipal
nº 46.662/2003, observado o disposto nos arts. 3º e 4º da Lei
Federal nº 10.520/02, e respeitada a Lei Federal nº 8.666/93, a
abertura de licitação na modalidade Pregão para aquisição de
licenças de softwares Novell conforme especificações técnicas
constantes do Anexo I (fl. 29).

A reserva dos recursos necessários para a presente despesa
foi efetuada na dotação nº 77.10.01.032.3014.2009.4490.39
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (fls. 09).

De conseguinte, aprovo a minuta do Edital às fls. 12/37,
para que se cumpra a abertura do certame, observadas as for-
malidades legais e as cautelas de estilo.

FASE: 1ª (ENCERRADA A DISCUSSÃO)
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO NOMINAL E FAVORÁVEL DE

3/5 DOS MEMBROS DA CÂMARA.
OBS.: O QUORUM PARA DELIBERAÇÃO PASSARÁ A SER

DE 2/3 COM VOTO NOMINAL, NA HIPÓTESE DO DISPOSTO
NO PARÁGRAFO 2º DO ART. 46 DA LEI ORGÂNICA.

90ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA,
A SER REALIZADA 08 DE ABRIL DE 2014, LOGO APÓS A
89ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

ORDEM DO DIA:
SERÃO MANTIDOS OS ITENS REMANESCENTES DA 89ª

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.
91ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA,

A SER REALIZADA 08 DE ABRIL DE 2014, LOGO APÓS A
90ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

ORDEM DO DIA:
SERÃO MANTIDOS OS ITENS REMANESCENTES DA 90ª

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

SECRETARIA GERAL PARLAMENTAR
COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE IN-

QUÉRITO
Designo, para compor a CPI - RDP 38/2013, de autoria do

Vereador Rubens Calvo (PMDB), que requer a instauração de
Comissão Parlamentar de Inquérito para apurar denúncias de
áreas contaminadas na Cidade de São Paulo, conforme indi-
cação dos Senhores Líderes Partidários, na forma do art. 94 do
Regimento Interno, os Vereadores:

PMDB – RUBENS CALVO – PRESIDENTE
PT – VAVÁ
PSDB – AURÉLIO NOMURA
PSD – JOSÉ POLICE NETO
BLOCO PR/DEM – TONINHO PAIVA – Substituta SANDRA

TADEU
A CPI será instalada no dia 08 de abril de 2014, às 12

horas, no Salão Nobre Presidente João Brasil Vita – 8º andar.
JOSÉ AMÉRICO
Presidente

 EQUIPE DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO
LEGISLATIVO – SGP.23

LEI Nº 15.983 DE 03 DE ABRIL DE 2014
(PROJETO DE LEI Nº 504/13)
(VEREADOR NATALINI - PV)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir a São Paulo Exposamba,
a ser comemorada anualmente, e dá outras
providências.

José Américo, Presidente da Câmara Municipal de São Pau-
lo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo, de acordo
com o § 7º do artigo 42 da Lei Orgânica do Município de São
Paulo, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica inserido inciso ao art. 7º da Lei nº 14.485, de 19
de julho de 2007, com a seguinte redação:

“São Paulo Exposamba, a ser realizada anualmente, no
Município de São Paulo;” (NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Paulo, 03 de abril de 2014.
JOSÉ AMÉRICO, Presidente
Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Mu-

nicipal de São Paulo, em 03 de abril de 2014.
KAREN LIMA VIEIRA, Secretária Geral Parlamentar

LEI Nº 15.984 DE 03 DE ABRIL DE 2014
(PROJETO DE LEI Nº 606/13)
(VEREADOR NATALINI - PV)

Inclui na Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, o Festival de Gastronomia Orgânica
de São Paulo – Vegetarianismo e Sustenta-
bilidade, a ser comemorado anualmente no
mês de outubro.

José Américo, Presidente da Câmara Municipal de São Pau-
lo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo, de acordo
com o § 7º do artigo 42 da Lei Orgânica do Município de São
Paulo, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica acrescida alínea ao inciso CCXVI ao art. 7º da
Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, com a seguinte redação:

“o Festival de Gastronomia Orgânica de São Paulo –
Vegetarianismo e Sustentabilidade.”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Paulo, 03 de abril de 2014.
JOSÉ AMÉRICO, Presidente
Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Mu-

nicipal de São Paulo, em 03 de abril de 2014.
KAREN LIMA VIEIRA, Secretária Geral Parlamentar

LEI Nº 15.985 DE 03 DE ABRIL DE 2014
(PROJETO DE LEI Nº 607/13)
(VEREADOR NATALINI - PV)

Altera a Lei n° 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir o evento Feliz SP Susten-
tável, a ser comemorado anualmente no
dia 25 de janeiro, e dá outras providências.

José Américo, Presidente da Câmara Municipal de São Pau-
lo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo, de acordo
com o § 7º do artigo 42 da Lei Orgânica do Município de São
Paulo, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica inserida alínea ao inciso XXIV do art. 7° da Lei
n° 14.485, de 19 de julho de 2007, com a seguinte redação:

“25 de janeiro: o evento Feliz SP Sustentável.” (NR)
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 03 de abril de 2014.
JOSÉ AMÉRICO, Presidente
Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Mu-

nicipal de São Paulo, em 03 de abril de 2014.
KAREN LIMA VIEIRA, Secretária Geral Parlamentar

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
16 - PL 193 /2013, do Vereador ATILIO FRANCISCO (PRB)
Dispõe sobre a cobrança Critério Único por parte dos esta-

cionamentos particulares de veículos localizados no Município
de São Paulo, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
SIMPLES.

17 - PL 209 /2011, dos Vereadores JOSÉ POLICE NETO (PSD)
Institui as Diretrizes Básicas para a Readequação e Rea-

proveitamento de Edificações Verticais de Interesse Social no
Município de São Paulo e dá outras providências.

FASE: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUI-
ÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO NOMINAL E FAVORÁVEL DE
2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA.

OBS.: EM PRIMEIRA VOTAÇÃO FOI VOTADO COM QUORUM
DE 2/3, CONFORME DISPOSTO NO PARÁGRAFO 2º DO ART. 46
DA LEI ORGÂNICA.

18 - PL 54 /2013, do Vereador RICARDO NUNES (PMDB)
Dispõe sobre a criação e implantação do Sistema de Trans-

porte Público Hidroviário STPHSP, nas bacias dos rios e represas
do Muncípio de São Paulo, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
19 - PDL 57 /2013, do Vereador SENIVAL MOURA (PT)
Dispõe sobre a entrega de Titulo de Cidadão Paulistano

para o Dr. Sergio Carvalho de Aguiar Vallim Filho.
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICAS
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DE 2/3 DOS

MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
20 - PDL 6 /2014, do Vereador GOULART (PSD)
Concede o Título de Cidadão Paulistano ao Sr. João Batista

de Santiago
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICAS
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DE 2/3 DOS

MEMBROS DA CÂMARA.
21 - PDL 7 /2014, do Vereador GOULART (PSD)
Concede o Título de Cidadão Paulistano ao Sr. Valdir Flo-

rindo
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICAS
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DE 2/3 DOS

MEMBROS DA CÂMARA.
22 - PL 2 /2007, dos Vereadores GOULART (PSD) E TONI-

NHO PAIVA (PR)
Denomina João Jorge Saad o Museu do Futebol criado pela

Lei nº 13.989, de 16 de novembro de 2004.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DAS COMIS-

SÕES REUNIDAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E DE
FINANÇAS E ORÇAMENTO

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
SIMPLES.

23 - PL 243 /2013, dos Vereadores ORLANDO SILVA (PC DO
B), ARSELINO TATTO (PT), TONINHO VESPOLI (PSOL), ALFREDI-
NHO (PT), REIS (PT) E DONATO (PT)

Denomina Rua Frei Tito a atual Rua Doutor Sérgio Fleury,
Distrito de Vila Leopoldina, Subprefeitura da Lapa, e dá outras
providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
24 - PL 48 /2014, da Vereadora SANDRA TADEU (DEMO-

CRATAS)
Denomina Praça Ali Barakat Abbas, o logradouro público

inominado, delimitado pela Avenida Europa e Rua Alemanha
(setor 016 - quadra 017), situado no Bairro do Jardim Europa,
Distrito de Pinheiros, Subprefeitura de Pinheiros, e dá outras
providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
25 - PL 541 /2009, dos Vereadores ELISEU GABRIEL (PSB) E

CLAUDINHO DE SOUZA (PSDB)
Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, para inserir,

no Calendário de Eventos da Cidade de São Paulo, o Dia da Vila
Carolina, a ser comemorado, anualmente, no dia 19 de fevereiro
e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
SIMPLES.

26 - PL 12 /2011, do Vereador ELISEU GABRIEL (PSB)
Oficializa a Bandeira de Pirituba, e dá outras providências.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

SIMPLES.
27 - PL 6 /2013, dos Vereadores ANDREA MATARAZZO

(PSDB), CLAUDINHO DE SOUZA (PSDB), CORONEL TELHA-
DA (PSDB), FLORIANO PESARO (PSDB), GILSON BARRETO
(PSDB), MÁRIO COVAS NETO (PSDB), PATRÍCIA BEZERRA
(PSDB)

Dispõe sobre a obrigatoriedade da Prefeitura divulgar
via internet a imagem do alvará de funcionamento dos locais
de reunião; determina a divulgação do link com o Alvará de
Funcionamento divulgado pela Prefeitura no site do estabeleci-
mento, e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-

TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA
28 - PL 496 /2012, dos Vereadores JOSÉ ROLIM (PSDB),

EDUARDO TUMA (PSDB), NOEMI NONATO (PROS), JEAN MA-
DEIRA (PRB) E VAVÁ (PT)

Dispõe sobre retificação de alinhamento e enquadramento
em Zona Especial de Interesse Social - ZEIS.

89ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 16ª LEGISLATURA,
A SER REALIZADA EM 08 DE ABRIL DE 2014, LOGO APÓS A
121ª SESSÃO ORDINÁRIA.

ORDEM DO DIA:
1 - PL 64 /2014, DO EXECUTIVO
Autoriza a concessão de Bolsa Complementar, para fins de

custeio de moradia e alimentação, e de Bolsa Transporte aos
médicos integrantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil,
instituído no âmbito do Programa Mais Médicos, em atividade
no município de São Paulo.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
2 - PL 688 /2013, DO EXECUTIVO
Aprova o Plano Diretor do Município de São Paulo.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO NOMINAL FAVORÁVEL DE

3/5 DOS MEMBROS DA CÂMARA.
3 - PL 445 /2012, DO EXECUTIVO
Altera os alinhamentos fixados pelo artigo 1º, inciso II, da

Lei nº 9.251, de 13 de maio de 1981, para a Rua Antonio de
França e Silva, no Distrito de Sapopemba.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
4 - PL 17 /2014, DO EXECUTIVO
Aprova melhoramentos viários necessários à implantação

de corredores de ônibus e obras viárias complementares.
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DA REDAÇÃO DO VENCIDO
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
5 - PL 423 /2012, DO EXECUTIVO
Aprova plano de melhoramentos viários nos Distritos de

Capão Redondo e Campo Limpo e revoga os dispositivos legais
que especifica.

FASE DA DISCUSSÃO: 1ª (DISCUTIDO POR 51 MIN E 15
SEGUNDOS)

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.

6 - PL 312 /2013, DO EXECUTIVO
Dispõe sobre a concessão de serviço público precedida de

execução de obra pública, para exploração de estacionamento
de veículos em áreas públicas da Cidade de São Paulo.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DA REDAÇÃO DO VENCIDO
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
7 - PL 481 /2013, DO EXECUTIVO
Dispõe sobre a concessão, precedida ou não de execução

de obra pública, para exploração, administração, manutenção
e conservação de terminais de ônibus vinculados ao Sistema
de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros na Cidade de
São Paulo.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DA REDAÇÃO DO VENCIDO
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
8 - PL 795 /2013, DO EXECUTIVO
Dispõe sobre a denominação do Auditório Ibirapuera. (Pas-

saa denominar-se auditório Ibirapuera - Oscar Niemeyer)
FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
9 - PL 284 /2012, DO EXECUTIVO
Desincorpora da classe dos bens de uso comum do povo

área municipal denominada Travessa Amador Martin, situada
no Distrito de Água Rasa, e autoriza sua alienação, indepen-
dentemente de licitação, ao único proprietário dos imóveis
lindeiros.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
10 - PL 477 /2012, DO EXECUTIVO
Desincorpora da classe dos bens de uso comum do povo

a área municipal correspondente à Rua Oswaldo Imperatri-
ce, Distrito de Itaim Bibi, e autoriza sua alienação, mediante
licitação.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DA REDAÇÃO DO VENCIDO
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
11 - PL 371 /2012, DO EXECUTIVO
Revoga a Lei nº 9.227, de 30 de março de 1981, que apro-

vou o plano de prolongamento da Rua Lício Nogueira até a Rua
Leopoldo Couto de Magalhães Júnior, no Distrito do Itaim Bibi.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
12 - PL 435 /2012, DO EXECUTIVO
Revoga a Lei nº 7.131, de 22 de abril de 1968. (Modifica

parcialmente os alinhamentos da Rua Padre José Maria e da Via
que constitui seu prolongamento, no distrito de Santo Amaro.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
13 - PL 65 /2014, DO EXECUTIVO
Cria a Comissão da Memória e Verdade da Prefeitura do

Município de São Paulo.
FASE DA DISCUSSÃO: 1ª
APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA

ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.
14 - PL 751 /2013, dos Vereadores J.AMÉRICO (PT), ALFRE-

DINHO (PT), R.NUNES (PMDB),F.PESARO (PSDB),J.POLICE NETO
(PSD),M.LEITE (DEMOCRATAS),P.FRANGE (PTB),N.NONATO
(PROS), R.YOUNG (PPS),O.SILVA (PC DO B),L.BENKO (PHS),T.
VESPOLI (PSOL),G.BARRETO (PSDB),A.FRANCISCO (PRB) W.
MUTRAN (PP) E OU

Dispõe sobre a instalação de estação Rádio Base-ERB, no
município de São Paulo e dá outras providências.

FASE DA DISCUSSÃO: 2ª DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

APROVAÇÃO MEDIANTE VOTO FAVORÁVEL DA MAIORIA
ABSOLUTA DOS MEMBROS DA CÂMARA.

HÁ SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUS-
TIÇA E LEG. PARTICIPATIVA

15 - PL 15 /2006, do Vereador ADILSON AMADEU (PTB)
Dispõe sobre a revogação da Lei nº 12.490, de 03 de outu-

bro de 1997 - que autoriza o Executivo a implantar Programa
de Restrição ao Trânsito de Veículos Automotores no Município
de São Paulo, e dá outras providências.